
VO Zuschlag Freizeitwohnungspauschale ab 2023.docx Seite 1 

Gemeinde Freinberg 
4785 Freinberg 4     Bezirk Schärding, OÖ. 
Tel.Nr.: +43/7713/8102-0 | Fax: DW 22 | E-mail: gemeinde@freinberg.ooe.gv.at | Internet: www.freinberg.at 

 

 
 

 

ZUSCHLAG ZUR FREIZEITWOHNUNGSPAUSCHALE 

 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Freinberg vom 14.12.2022, mit der der Zuschlag zur Freizeit-

wohnungspauschale ausgeschrieben wird. 

Aufgrund des § 57 Abs. 1 Oö. Tourismusgesetz 2018, LGBl. Nr.  3/2018 idF LGBl. Nr. 56/2019 

wird verordnet: 

 

§ 1  

Gegenstand der Abgabe, Abgabenhöhe 

 
(1) Die Gemeinde Freinberg erhebt einen Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale gemäß § 54 

Oö. Tourismusgesetz 2018, LGBl. Nr. 3/2018, idF LGBl. Nr. 56/2019. 

 

(2) Der Zuschlag zur Freizeitwohnungspauschale beträgt ab dem Haushaltsjahr 2023 

a) für Freizeitwohnungen bis zu 50 m² Nutzfläche sowie für Dauercamper 150 %  

b) für Freizeitwohnungen über 50 m² Nutzfläche 200 %  

 

§ 2  

Inkrafttreten 

 
Diese Verordnung tritt mit 1.1.2023 in Kraft. 

 
 
Der Bürgermeister 

Christian Graf 

 

 

 

 
 

 
 
Angeschlagen am: 15.12.2022 

Abgenommen am: 03.01.2023 

GZ:  Wi – 18 – 2023 
  

mailto:gemeinde@freinberg.ooe.gv.at
http://www.freinberg.at/

		2022-12-15T18:55:59+0100
	Gemeinde Freinberg
	Amtssignatur der Gemeinde Freinberg




